terça-feira, 13 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Plano Plurianual (Ppa)

                  ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

===============================================================================
REVISÃO ANUAL DO PLANO PLURIANUAL

===============================================================================

LEI Nº 064/2011

Incluem nos Anexos, no que se refere ao exercício de 2012, do
Plano Plurianual, aprovado pela Lei nº031/2009.

O Povo do Município de Cafarnaum, por seus representantes
aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei.

Art. 1º - Ficam incluídos no Plano Plurianual do Município de
Cafarnaum, para o exercício de 2012, elaborado na forma da legislação
vigente, as ações e projetos discriminados nos seus respectivos sumários em
anexo.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as disposições em contrário.

Cafarnaum, 12 de Outubro de 2011

Ivanilton Oliveira Novais
Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

B9E6E715B315FBEFB0F43C94C310B18E

terça-feira, 13 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Sumário Geral das Atividades 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

2001 Manutenção da Camara Municipal 737,000.00

2002 Manutençaõ do Plenário da Camara Municipal 363,000.00

2003 Manutenção do Gabinete do Prefeito 707,999.25

2004 Manutenção da Procuradoria Geral 30,700.00

2005 Manutenção da Assessoria de Comunicação 61,720.00

2006 Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento 2,581,992.00

2007 Manutenção do Departamento de Pessoal 113,825.00

2008 Manutenção do Conselho Municipal 13,025.00

2009 Manutenção das Atividades do Controle Interno 69,600.00

2010 Manut. da Secret. de Finanças Controle da UPB e Outros 105,360.00

2011 Manutenção do Departamento de Tributos 100,525.00

2012 Manutenção do Departamento de Contabilidade 156,750.00

2013 Contribuição ao PASEP 200,000.00

2014 Adm da Dívida Pública Sentenças e Precatórios 300,300.00

2015 Fundo Municipal de Saúde Recursos Próprios 953,000.00

2016 Manutenção Hospitalar Municipal/ FMS Recursos Próprios 2,177,570.00

2017 Fundo Municipal de Saúde 160,000.00

2018 PAB- Manutenção da Ação de Atenção Básica 360,000.00

2020 PACS_ Programa de Agentes Comunitários de Saúde 450,000.00

2022 Manutenção da Assistencia da Farmaceutica Básica 23,000.00

2024 PSF- Manutenção do Programa de Saúde da Família 375,800.00

2026 Atendimento as Pessoas com Asma e Renite 2,215.00

2027 Atendimento a pessoas com hipertensão e diabetes 4,000.00

2028 Compensação das Especificidades Regionais 8,000.00

2029 Manutenção AIHs - SUS 110,000.00

2030 Manutenção SIA - SUS 77,546.23

2031 Manutenção do Departamento de Cultura e Esporte 58,500.00

2032 Festividades Civicas e Ações Culturais 650,000.00

2033 Manutenção da Secretaria de Educação 851,200.00

2034 Manutenção da Casa do Estudante 122,500.00

2035 Manutenção do FUNDEB 40% 1,790,105.00

2036 Manutenção do FUNDEB 60% 6,552,145.00

2037 Manutenção do Ensino Fundamental 1,580,500.00

2038 Manutenção do Ensno Pré - Escolar 70,700.00

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

B9E6E715B315FBEFB0F43C94C310B18E

terça-feira, 13 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Sumário Geral das Atividades 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

2039 Programa Nacional de Alimentação Escolar 180,000.00

2040 PNAP_ Programa Nacional de Alimentação Escolar- Pré Escola 35,000.00

2041 PNAC- Programa Nacional de Alimentação Escolar- Creche 10,000.00

2042 PNATE - Programa Nacional de Transporte Escolar 230,000.00

2043 PDDE- Programa Dinheiro Direto na Escola 10,000.00

2044 Manutenção do Programa Salário Educação 380,000.00

2045 EJA - Manutenção do Programa Jovens e Adultos 20,000.00

2046 Manutenção do Ensino Médio 40,469.00

2047 Manutençaõ de Creches 42,850.00

2051 Centro de Apoio a Crianças Carentes 9,000.00

2052 Centro de Apoio e Acompanhamento a Crianças com Necessidades 14,930.00

2053 Centro de Apoio ao Idoso 13,300.00

2054 Manutenção da Secretaria de Assistência Social 704,625.00

2055 FIES - Manutenção do Fundo de Investimento Economico e Social 110,000.00

2056 CRAS - Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social 65,000.00

2057 Manutenção do Programa Agente Jovem 149,000.00

2058 Manutenção do Programa Bolsa Família 125,000.00

2059 CIDE - Contribuição Intervenção Domínio Público Economico 100,000.00

2060 Combate do Trabalho Infantil e Profissionalização do Adolescente 85,000.00

2061 Manutenção da Secretaria de Agricultura e Irrigação 65,340.00

2062 Manutenção do Departamento de Recursos Hídricos e Meio Ambiente 12,100.00

2063 Manutenão da Secretária de Obras e Serviços Públicos 737,415.00

2064 Manutenção e Conservação de Estradas Vicinais 51,540.00

2065 Manutenção da Limpeza Pública 583,000.00

2066 Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública 399,245.00

2067 FEP - Manutenção do Fundo Especial de Petroleo - Royalties 105,000.00

2068 Manutenção Programas de Saúde - Convênio União 103,895.00

2069 Manut. Programas de Saúde - Convênio Estado 112,114.00

2070 Manut. Programas de Desporto e Lazer - Convênio União 73,411.68

2071 Manut. Progrmas de Desporto e Lazer -  Convênio Estado 87,656.68

2072 Manutenção Programas de Educação - Convênio União 93,688.00

2073 Manut. Programas de Educação - Convênio Estado 53,640.00

2074 Construção Creche - Convênios 40,000.00

2075 Manut. Programas de Ass. Social - Convenio União 58,230.00

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

B9E6E715B315FBEFB0F43C94C310B18E

terça-feira, 13 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Sumário Geral das Atividades 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

2076 Manut. Programas Ass Social - Convênio Estado 61,325.00

2077 Manut. Convênio Pavimentação 343,373.67

2078 Manutenção Programa Convênio União 357,633.17

2079 Manutenção Programa Convênio Estado 364,719.15

2080 Ações Estruturantes de Vig. Sanitária 10,000.00

2081 Saúde Bucal 80,000.00

2082 Vigilância e Promoção da Saúde 98,000.00

2083 Manutenção Merenda Escolar 102,000.00

2084 Gerenc. Fundo Munc. Direitos Criança e Adolescentes 252,250.00

2085 Gerenciamento das Ações do Conselho Tutelar 34,800.00

2086 Manutenção Fundeb 60%-Educação Infantil 375,000.00

2087 Manutenção Fundeb 40%-Educação Infantil 382,150.00

9999 Reserva de Contingência 608,922.17

TOTAL 29,889,200.00

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

B9E6E715B315FBEFB0F43C94C310B18E

terça-feira, 13 de dezembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00089 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Sumário Geral dos Projetos 2012Exercício

Código Descrição Valor do Orçamento

1004 Construção e Instalação de Unidade de Saúde/Rec. Próprios 70,000.00

1019 Construção de Casas Populares 20,000.00

1020 Perfuração e Instalação de Poços Artesianos 25,000.00

1045 Contrução e Ampliação de Unidades Escolares - FUNDEB 40%' 495,800.00

1046 Construção e Ampliação de Unidades Escolares 500,000.00

TOTAL 1,110,800.00

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

B9E6E715B315FBEFB0F43C94C310B18E